[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.  Духовницкое
	от     29 ноября  2021  года                                                                           № 4-п

	О проекте решения Совета Духовницкого муниципального образования «Об утверждении Генерального плана Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района» и назначении публичных слушаний

В соответствии с Градостроительным  и Земельным кодексами Российской Федерации с изменениями и дополнениями, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом  Духовницкого муниципального образования,   Положением о  публичных слушаниях на территории Духовницкого муниципального образования,            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Принять к рассмотрению проект решения Совета Духовницкого муниципального образования «Об утверждении Генерального плана Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района» (прилагается).

2.Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Духовницкого муниципального образования «Об утверждении Генерального плана Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района» 12 января 2022 года в 10-00 час. по адресу: р.п.Духовницкое, ул.Ленина, дом 29, зал заседаний администрации Духовницкого муниципального района (первый этаж).

3.Утвердить рабочую группу для приема предложений по обсуждению проекта решения Совета Духовницкого муниципального образования  «Об утверждении Генерального плана Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района» в составе:
Котов В.Н.-председатель рабочей группы, О.С.Небалуева-секретарь рабочей группы, Т.А.Бурмистрова - член рабочей группы.
4.Прием замечаний и предложений  от жителей Духовницкого муниципального образования и иных заинтересованных лиц по проекту решения Совета Духовницкого муниципального образования  «Об утверждении Генерального плана Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района» осуществляется в срок, со дня размещения настоящего постановления в  МУП «Редакция газеты «Авангард» и  на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в сети Интернет,  до 11 января  2022  года по рабочим дням с 8-00 до 17-30 часов, по адресу: р.п.Духовницкое, ул.Ленина, дом 29, районное Собрание Духовницкого муниципального района, тел. 2-24-85.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Духовницкого

муниципального образования                                                   О.С.Небалуева

Приложение к

постановлению главы

Духовницкого муниципального

образования от  29 ноября 2021 года  № 4-п
ПРОЕКТ

СОВЕТ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Духовницкое

	от

	                         №

	Об утверждении Генерального плана Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района

В соответствии с Градостроительным  и Земельным кодексами Российской Федерации с изменениями и дополнениями, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   приказом Минрегиона России от 26.05.2011 № 244 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке проектов генеральных планов поселений и городских округов», приказом Министерства экономического развития РФ от 23.11.2018 № 650 «Об установлении формы графического описания местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования территории, формы текстового описания местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, требований к точности определения координат характерных точек границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования территории, формату электронного документа, содержащего сведения о границах населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования территории», Уставом  Духовницкого муниципального образования,   Положением о  публичных слушаниях на территории Духовницкого муниципального образования, Совет Духовницкого муниципального образования

РЕШИЛ:

1.Утвердить  Генеральный план Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района в новой редакции (прилагается).

2.Считать утратившим силу решение Совета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района от 22.02.2013 года  № 73/260.

3.Опубликовать настоящее решение в МУП «Редакция Духовницкой газеты «Авангард» и разместить на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Духовницкого

муниципального образования                                                   О.С.Небалуева